2

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Крым «Керченская   школа-интернат с усиленной физической подготовкой»

ПРОТОКОЛ
26.11.2020г. № 4
Место составление г. Керчь
Заседание творческой группы «Технологии смешанного обучения» ГБОУ РК «КШИФ»
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ		- М. А. Лебедева
СЕКРЕТАРЬ			- И. С. Шаповалова
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  9 человек: учитель 2-а класса Красильникова А. Ю., учитель 2-б класса Боровая Е. А., учитель 3- а класса Кулиева Э. Э., учитель 3-б класса ДорогининаС. О., учитель 4-а класса Лебедева М. А., учитель 4-б класса Шаповалова И. С., учитель 1-б класса Селина Н. С., учитель 1-а класса Лавриненко Т, Г., учитель физкультуры и ОБЖ Новомодная С. Н.

Повестка дня:
1. Использование учебных онлайн-платформ  (Учи.ру и Якласс) для проведения проверочных работ на уроках математики. (докладчик Кулиева Э. Э.).

1.СЛУШАЛИ: учителя 3-а класса Кулиеву Э. Э.
	Эльвира Эбидаровна сообщила о том, что ЯКласс и Учи.ру - это образовательные интернет-ресурсы для школьников, учителей и родителей. В данном случае, уникальные тренажеры на уроках математики. ЯКласс и Учи.ру помогают учителю проводить проверочные работы, задавать домашние задания в электронном виде. Для ученика это — база электронных рабочих тетрадей и бесконечный тренажёр по математике. Для родителей ЯКласс и Учи.ру помогут определить готовность ребёнка к контрольной и дополнительно подготовить его к школьным урокам.
Динамичные рейтинги лидеров класса и школ добавляют обучению элементы игры, которые стимулируют и школьников, и учителей. В основе ресурса ЯКласс лежит технология генерации огромного числа вариантов для каждого задания Genexis — тем самым, проблема списывания на данной платформе решена раз и навсегда.
Работа с ЯКласс позволяет выбирать разноуровневые задания, включаться в работу в удобное для себя время, дает возможность родительской общественности видеть успехи ребёнка, вовремя ликвидировать пробелы в знаниях, а для мотивированных обучающихся контролировать свои знания по предмету.
РЕШИЛИ:
1.1.  Расширить применение данного ресурса на своих уроках.

Председатель			_________________                         Лебедева М. А.
[bookmark: _GoBack]Секретарь  				_________________                         Шаповалова И. С.